
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
30 декабря 2015 года № 5 ^ /0 -п

Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду, поставляемые филиалом акционерного общества

«Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства 
регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 года № 47 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций 
коммунального комплекса», приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 36

приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую филиалом акционерного 
общества «Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области потребителям (кроме населения) на 
территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую филиалом акционерного общества 
«Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области потребителям (кроме населения) на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности филиала 
акционерного общества «Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области на территории 
Ленинградской области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для 
формирования тарифов, установленных в пунктах 1, 2 настоящего приказа, с использованием 
метода индексации установленных тарифов согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

5. Настоящий приказ вступает

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской о(



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 30 декабря 2015 года № StyO -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую филиалом акционерного общества «Газпром 
теплоэнерго» в Ленинградской области потребителям (кроме населения) на территории 

Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

№

п/п
Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода от 1,2 

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0
Д О

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1
Для потребителей муниципального образования «Тихвинское городское поселение» Тихвинского 
муниципального района Ленинградской области, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения
Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1 520,12 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1 612,59 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1 612,59 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2 222,29 - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1 926,67 - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 1 926,67 - - - - -



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 30 декабря 2015 года № 5Ц 0 -п

Тарифы на горячую воду, поставляемую филиалом акционерного общества «Газпром 
теплоэнерго» в Ленинградской области потребителям (кроме населения) на территории 

Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

№
п/п

Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Тихвинское городское поселение» Тихвинского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 30.06.2016 19,51 1 520,12

с 01.07.2016 по 31.12.2016 20,35 1 612,59

с 01.01.2017 по 30.06.2017 20,35 1 612,59

с 01.07.2017 по 31.12.2017 21,37 2 222,29

с 01.01.2018 по 30.06.2018 21,37 1 926,67

с 01.07.2018 по 31.12.2018 22,44 1 926,67

1.2 Закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с с 01.01.2016 по 30.06.2016 - 1 520,12

тепловым пунктом
с 01.07.2016 по 31.12.2016 - 1 612,59

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - 1 612,59

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - 2 222,29

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - 1 926,67

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - 1 926,67



«о
CQ
Ох4)
ЕГ

СП X4)
Кя
ио

3
л  
нi-i «>£< н 

С  S
i
о
и
>>
3
их
а
и

В
еЗ .
Ю  '

« 5и S
§ U

Ш О
и м ё  «£н Он '“■» VO
8 |
в a
5  ^
§ о  О

*  Й 
© 2 а -в- « я
3  з.S * а  н
и к
■ SSB яS ев
4  §
* я*
о  5
fe аD. О
Яn R
2 ч4 ч
£ аз
"  §* ?0  ь«
о* 00В и  Й 
М (S -в"

5v Z  в< 
« e g  ев <s f“
g к S
=  S  5  

а  S  ° о ч р а е  fa я ® § ч я
а  £* н«  V ия a  >> 
2 ч я5 2 яS S. 5 
«  « 2  
ев Я И
3 « I
1 я яя S’ Я
я « Н н в 5U ь J  0 4 *  
Я в  S
J  Ч  4»
5 * я2 я я

ев а 
е- М

3  ««

I  SV. ® Я
2 ’5 =в О яа  a и

к я
ч Ё

ев

ш

ев

^ и  а, я « я л я а  «
а ч

я„ я
CU a  ■ в
-  ё2 в. л а  я « Ег н
2 «* а  в
о я
ч  5  
§  ч^  Юо

П
ок

аз
ат

ел
и 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

 
и 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

В
ел

ич
ин

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
по

те
рь

 
пр

и 
пе

ре
да

че
 

те
пл

ов
ой

 
эн

ер
ги

и 
по

 
те

пл
ов

ым
 

се
тя

м

Гк
ал •-ч

- ч

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«Т
их

ви
нс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
по

се
ле

ни
е»

 
Ти

хв
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
Л

ен
ин

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и

45 
11

0,
0

45 
11

0,
0

40 
15

0,
0

О
тн

ош
ен

ие
 

ве
ли

чи
ны

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
по

те
рь

 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и,

 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

к 
ма

те
ри

ал
ьн

ой
 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ке
 

те
пл

ов
ой

 
се

ти

Гк
ал

/ 
кв

.м

01

2,
36

2,
36

2,
10

У
де

ль
ны

й 
ра

сх
од

 
ус

ло
вн

ог
о 

то
пл

ив
а 

на
 

пр
ои

зв
од

ст
во

 
ед

ин
иц

ы
 

те
пл

ов
ой

 
эн

ер
ги

и

кг 
у.т

./Г
 к

ал

Os

17
5,

1

16
3,

0

16
3,

1

Ур
ов

ен
ь 

на
де

жн
ос

ти
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 
по

да
чи

 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и,

 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

в 
ре

зу
ль

та
те

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
на

ру
ш

ен
ий

 
на

 
ис

то
чн

ик
ах

 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и 

на 
1 

Гк
ал

/ч
ас

 
ус

та
но

вл
ен

но
й 

м
ощ

но
ст

и
ед

./(
Гк

ал
/ч

)

° о О О О

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 
по

да
чи

 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и,

 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

в 
ре

зу
ль

та
те

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
на

ру
ш

ен
ий

 
на

 
те

пл
ов

ы
х 

се
тя

х 
на

 
1 

км 
те

пл
ов

ы
х 

се
те

й

ед
./к

м

1,
52

1,
50

1,
50

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й
ур

ов
ен

ь
пр

иб
ы

ли

N©
О 4 О 0,

5

0,
5

0,
5

И
нд

ек
с

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
оп

ер
ац

ио
нн

ы
х

ра
сх

од
ов

ч О
0 s 1,

0

1,
0

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

ты
с. 

ру
б.

>

133
 

31
7,

81

1

Го
д

20
16

20
17

20
18

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ог
о

ви
да

де
ят

ел
ьн

ос
ти

<N

Ре
ал

из
ац

ия
те

пл
ов

ой
эн

ер
ги

и
(м

ощ
но

ст
и)

,
те

пл
он

ос
ит

ел
я

* 1
«-Ч -


